[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  27 января 2025 г.  №  224

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», протоколом от 25.09.2024                                              № ИСХ-7795/2024 комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района                                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить внесение изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 11.07.2024 № 2351 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации» (далее – Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по земельным ресурсам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района:

2.1. В течение трех рабочих дней со дня подписания постановления:

2.1.1. Направить внесение изменений в административный регламент                      (п. 1) в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района для включения в Реестр административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru.

2.1.2. обеспечить внесение утвержденных изменений в Постановление в реестр государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.

2.2. Обеспечить исполнение административного регламента.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Лужского муниципального района от 25.10.2024 № 3564 «Об утверждении проекта внесения изменений в постановление от 11.07.2024  № 2351                               «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                            Ю.В. Намлиев
Разослано: КУМИ, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 27.01.2025 № 224
(приложение)

Внесение изменений в постановление

администрации Лужского муниципального района

от 11.07.2024  № 2351 «Об утверждении административного регламента                            по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных                            на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации»
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 11.07.2024 № 2351 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» административного регламента по предоставлению администрацией Лужского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации» (приложение к Постановлению; далее – административный регламент) дополнить абзацем:

«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010                                        № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2. Абзац 3 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» административного регламента изложить в следующей редакции:

«на сайте Администрации https://luga.ru».
1.3. Пункт 2.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить следующими абзацами:

«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.4. Ходатайство об установлении публичного сервитута (приложение 1 к административному регламенту) изложить в новой редакции:

	Ходатайство об установлении публичного сервитута

	1
	Администрация Лужского муниципального района Ленинградской области

(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

	2
	Сведения о заявителе – физическом лице

	2.1
	Фамилия

	2.2
	Имя

	2.3
	Отчество (при наличии)

	2.4
	Почтовый адрес (индекс, субъект Российской Федерации, населенный пункт, улица, дом)

	2.5
	Адрес электронной почты

	2.6
	Телефон

	2.7
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя

	3
	Сведения о заявителе – юридическом лице

	3.1
	Полное наименование

	3.2
	Сокращенное наименование

	3.3
	Организационно-правовая форма

	3.4
	Почтовый адрес (индекс, субъект Российской Федерации, населенный пункт, улица, дом)

	3.5
	Фактический адрес (индекс, субъект Российской Федерации, населенный пункт, улица, дом)

	3.6
	Адрес электронной почты

	3.7
	ОГРН

	3.8
	ИНН

	4
	Сведения о представителе заявителя:

	4.1
	Фамилия

	Имя

	Отчество (при наличии)

	4.2
	Адрес электронной почты

	4.3
	Телефон

	4.4
	Наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя

	5
	Прошу установить публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов) в целях (указываются цели, предусмотренные пп.1-7 п.4 ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации):

____________________________________________________________________

	6
	Испрашиваемый срок публичного сервитута _______________________

	7
	Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств)

________________________________

	8
	Обоснование необходимости установления публичного сервитута ___________

	9
	Кадастровые номера земельных участков (при их наличии), в отношении которых испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости

	10
	Сведения о способах представления результатов рассмотрения ходатайства:

выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:
направить по почте
направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО (при технической реализации) /

ЕПГУ

	11
	Документы, прилагаемые к ходатайству: _________________________________

	12
	Подтверждаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации), в том числе в автоматизированном режиме

	13
	Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем ходатайстве, на дату представления ходатайства достоверны; документы (копии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют требованиям, установленным законодательством

	14
	Подпись:
	Дата:

	_________________

(подпись)
	___________________________

(инициалы, фамилия)
	"__" ____ ____ г.

Об утверждении внесения изменений                                   в постановление от 11.07.2024 № 2351

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных                       на территории муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации»

«

»